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Reformációi emlékünnepélyek.
A magyar reformátusok ez évben is ben- j 

sőséges ünnepek keretében ünnepelték meg 
i reformáció emlékét. A fővárosi Kálvin ' 
t<ri templomban Ravasz László püspök | 
mondott megragadó hatású beszédet. > A re- ' 
formáció — mondot'a — a lelkek menekülése ; 
íz isteni kijelentések hegycsúcsai felé, ahol 1 
tz Ö szelleme világol, mint a nap a Mont | 
glanc ormán, a Szentirás ösrengetege felé, | 
ahol az ő lelke zug, mint az erdő koroná
ját ingató szél. Ezt a menekülést minden 
'élek kiszabadulásnak és hazatérésnek érezte 
és úgy vitte véghez, mint a sas, amelyik 
egyszer csak széttöri a völgyben, a sárban, 
talán ragyogó palotában épült kalitkáját és 
a feléje csapó fenyegetések közül süvöltő 
szárnnyal száll haza, a hegycsúcs felé, ahol 
a fészke várja «

A reformáció emlékének szente t helyi 
ünnepélyekről az alábbiakban számolunk be :

Az evangélikus templomban délután fél 
öt órakor tartott ünnepet a hivek gyüle 
kezete a reformáció emlékére A mara 
dandó hatású egyházi ünnepet Luther éne 
kével kezdte és fejezte be az egybegyült 
közönség. Sárkány Béla főesperes a hit 
mélységében elmerülő és annak erejével 
fennszárnyaló oltár! imájának áhítatával 
emelte fel a lelkeket a tiszta, meggyőző- 
déses hit, az emlékezés és a nagyok iránti 
hálaérzés magasabb régióiba. A történeti 
visszapillantás, a reformáció megindulásá
nak okadatolása, következményeinek, nagy 
eredményeinek méltatása, a mai kor köte 
lességeinek összefoglalása, az ősök példája 
alapján az igazi keresztyén életre serkentő 
buzdítás és intés Salfer Károly s. lelkész 
emlékbeszédéből csendült ki a figyelmesen 
hallgató hívekhez Tőkés Elemérné üde 
krislályhangjának szépsége és biztos ének- 
'udása könnyedén juttatta érvényre a >Mi 
atyánk« zenei szépségeit. Vitéz Tőrök 
Oyuláné szívhez szóló, megkapó közvet
lenséggel, a finom árnyalatok megérezte 
lésével szavalta el Baja Mihály reformációi 
cmlékversél Az evangélikus énekkar Szarka 
Jenő karnagy biztos és szakavatott vezc 
tése mellett, nagy hatással adta e'ő Biltzer 
templomi vegyeskarát.

Felemelő hatású volt a református tem 
plombán tartott emlékünnepély. A XLV1. 
zsoltár eléneklése után Lisztes Mária sza 
vall alkalmi verset mély álérzéssel, kitűnő 
hangsúlyozással. A tanitónőképrő énekkara 
Lovast László vezetésével szerepelt, blzo 
nyosságot téve gondos és minden finom
ságot érvényesítő betanulásról. Oazdag él 
ményl nyújtott az alkalmi zenekar kifogás
talan interpretálásában Orieg csodálatos 
szépségű muzsikája. M. Bodon Pál nagy 
tudása és biztos keze imponáló sikerrel 
oldotta meg feladatát. Az ünnepi beszédet 
dr. Rácz Béla, az egyetemes református 
logakadémia tanára mondotta. Széles tudás 
ról tanúskodó kulturtőiténeti megvilágítá
sát adta a reformáció előzményeinek és 
tartalmas összefoglalásban ismertette vilá
gol átölelő hatását. Mély és őszinte hatást 
•ett beszéde után a ref. főgimnázium ének

Orieg csodálatos

"ZL minden mennyiségben vásárol, tJOroslJ-Orcló-

Rnrt á« itiikíütDV11 üö iiiuoivi sg’” merkur Rí.,

kara adta elő az Erős várunk kezdetű éne
ket Kremán Sámuel kifogástalan betanítá
sában és precíz vezetésével. Dr. Hetessy 
Kálmán magasan szárnyaló, ihleteit záró
beszédében a reformáció áldásairól adott 
mindenkit megkapó vallomást. Költői emel- 
kedettségű szavai utat találtak a szivekhez, 
melyekben a megbasor.lott világ felébreszti 
a megújhodás vágyát. Boldogabb és iga
zibb életet csak a reformáció folytonossága 
lúd teremteni, ennek útja pedig az egyéni 
megtisztulás és visszatérés az Isten felé 
vezető, az evangélium által megvilágított 
ösvényre — ez volt értékes tanulsága a 
hit meggyőző erejével átfűtött beszédnek. 
A minden nemes iránt fogékony leikel gaz
dagon megtermékenyítő tmlékünnep a H«m 
nusz eléneklésével ért véget.

A vasárnap délelőtti istentiszteleten Mu- 
raközy Oyula prédikált. A hit reformációja 
után a szeretet reformációjának kell követ
kezni, ez volt beszédének a aptétele, melyet 
költői szépséggel ékes, meggyőző erejű be
szédben fejteit ki.,/WWWVWWWWW\A/WW./WWWX>

Az Egyetemes Rét. jogakadémia 

kormányzótanácsának ülése.

A Kecskeméten működő Egyetemes R-f. 
Jogakadímia kormányzótanácsa immár má
sodszor tartotta ütésé« városunkba«« a Jog
akadémia székhelyén, ezzel is dokumentál
ván, hogy tz egyetemes ref. egyház veze- | 

országos főiskola ügyeinek minél kedve
zőbb irányban való elintézését.

Az ülésen résztvett dr. Baltazár Dezső 
püspök elnök, aki a fél 8 órás vonattal ér
kezett városunkba dr. Benedek Zsolt kor 
mányzótanácsos, konventi tanácsos kisére- 
ben. Dr. Ravasz László püspök pedig Be 
nedek Sánuorral, á közig, biróság másod 
elnökével, a délelőtti vonattal érkezett Bu ' 
dapestről. A vendégeket mindkét vonatnál 
a ref. egyház elnöksége és presbitériuma, 
valamint a jogakadémia tanári kara fogadta. 
A délelőtt 11 órakor tartott ülésen a ven
dégeken kívül résztvettek városunkból dr. 
Hetessy Kálmán ref lelkész, Szeless László 
főgondnok, Győrffy Balázs ügyvéd, Zimay 
Károly polgármester, dr. Nyúl Tóth Pál kút- 
turtanácsnok, dr. Joő Oyula jogakad, dé 
kán és dr. Dezső Oyula jogakad. tanár.

A gyűlés a jelentések kapcsán örömmel 
vette tudomásul, hogy a hallgatók száma 
a múlt évben is, különösen azonban a folyó 
tanévben jelentékenyen emelkedett, — a jelen 
félévre 529 hallgató iratkozott be, — ami 
nek magyarázata a jogakadémia országos 
jellegében és részben a beiratkozás admt 
nisztrációjának teljes leegyszerűsítésében 
keresendő. Az államvizsgálati bizottság kül
tagjaivá választotta és a miniszternek 
kinevezésre ajánlotta a tanács Szeless 
László főgondnokot, D.rzsy Ede pénzügy
igazgatót, dr. Muraközy Síndor tvszkl bi 
rót és dr Oesztelyi Nagy László kamarai 
igazgatót. Egyben üdvözli a tanács dr. Zsit 
vay Tibor nemzetgy. képviselőt abbói az 
alkalomból, hogy a vall, és közokt. miniszter 
a jogakad áliamvizsg. bizottság kültagiévá

«égé a legnagyobb gonddal karolja fel az i köszöntők hangzottak el a kormányzóra, 
“ ■ ___ i. I a inoakadltnia ióvAiére felvitte óráitra 4c

kinevezte. Az államszámviteltan előadójául 
dr. Hegedűs Károly pénzügyig, titkárt kérte 
fel a tanács. Meleg hangon búcsúzott el a 
gyűlés dr. Csekey István volt jogakadé
miai, jelenleg dorpáti egyetemi tanártól, 
aki folyó évi szeptember 1-ével kivált a 
jogakadémia kötelékéből.

A tárgysorozat központjában foglalt he
lyet a jogakadémia jövőbeni anyagi ellátá
sának kérdése. A konvent elnöki tanácsa 
legutóbb tartott ülésén úgy döntött, hogy 
a jogakadémia fenntartásának intézményes 
biztosítása végett a ref. zsinatot a jövő év 
tavaszára összehívja Budapestre és igy in
tézményes törvényekben biztosítják a jog
akadémia fennállását és fejlesztését.

Ö.vendetes tudomásul szolgált annak be
jelentése, hogy a jogakadémia a lehetőség
hez képest megfelelő elhelyezést nyert az 
¿kollégium második emeletén, ahova még e 
hét folyamán véglegesen átköltözködik az 
intézet. Ugyancsak örömet keltett a külföldi 
tanulmányi ösztöndíjak létesítéséről szóló 
miniszteri leirat. Viszont megütközéssel vette 
tudomásul a tanács azt a miniszteri leira
tot, mely a hallgatókra nézve a főiskolák 
megválasztásának, illetve változtatásának 
szabadságát korlátozza.

Ezenkívül több rendes folyóügy elinté
zése szerepelt a tárgysorozaton.

Délben a jogakadémia tanári kara a ven 
dégek tiszteletére 50 terítékes ebédet adott 

i a Prof. Egyesületben, hol igen értékes fel-

a jogakadémia jövőjére, felvirágozására és 
az az annak ügyét szivükön viselő, kiváló, 
vezető egyéniségekre.

A vendégek a délutáni gyorsvonattal utaz
tak vissza, az állomásra a presbitérium és 
a tanári kar kíséretében hajtattak ki.
rWVWWWWV\ZWWWWWWWWWn

A kegyelet ünnepe.
Hangulatfestésf, szín», illatot lehelne ma, 

a halottak ünnepén a papírra rögzíteni, mert 
ezen az ünnepen, a kegyelet ünnepén virág
díszt öltenek falun városon a temetők és a 
hangulat is olyan, ami lelkünk mélyéig meg
indít bennünket. A sírokat, em'éktablákat 
elborítják a kegyelet gallyai, virágai, halkan 
csendesen tneggyulnak az emlékezés gyer
tyaszálai, a gyász komor, ünnepélyes fáj
dalma üli meg a lelkeket. Hangtalan hang
jukon megszólalnak ezen az ünnepen a 
sírok mélységei és figyelmeztetnek az élet 
megbecsülésére és arra, hogy a földi lét 
véges, amely után könyörtelenül követke
zik az elmúlás: Ma nekem, holnap neked. 
Kecskemét mély kegyelettel ünnepelt a ha
lottak ünnepén.

Katona József sírjánál 
délelőtt 9 órakor a róm. kath. főgimnázium 
ifjúsága rendezett szépen sikerült, kegye 
letes emlékünnepséget. A múlt hagyomá
nyaihoz híven a Katona József színház 
egész társulata is kivonult a legnagyobb 
magyar tragédiaköltő sírjához s hálás meg 
emlékezése jeléül koszorút helyezett el azon.

Az ügyvédi kamara és a 
kir. törvényszék

is elhelyezte kcgyeletes emlékezetének ko-
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szorult a hősi halált halt kartársak arany
nyal vésett márványlábláira

Dr. Szabó Lajos sírjához 
testületileg vonult ki a Kecskeméli Atlétikai 
Club s el nem múló hálás kegyeletének 
koszorú elhelyezésével adott külső, látható 
kifejezést. Dr. Szabó Lajos emlékére ma, 
hétfőn reggel fél nyolckor ünnepélyes reg 
viem volt a kegyesrendiek templomában, 
amelyen az elhunyt jtb. tanácsnok család 
tagjain kivül Igen nagy számban jelentek 
meg kartársai, barátai és ismerősei.

A hősök sírjánál 
a Szentháromság temetőben délután 4 óra 
kor folyt le a kegyeletes megemlékezés ün
nepsége. Vitéz O bán Nándor polg. Isk. 
Igazgató mondott mindenkire mély hatást 
tevő ünnepi beszédet. A Vitézi Szék nevé
ben vitéz Török O/ula koszorú zia meg a 
hősök sírját. Alkalmi szavalat és a lóm. 
kaih. főgimn. ifjúságának énekszáma égé 
sziiette ki a megható ünnepéiy műtorál. A 
Kegyelet minden hősi siron felgyújtotta az 
emlékezés lángját és elhelyezte a hála vi 
rágait.

A református és evangélikus 
temetőben

a hősök sírjánál a már törvényhozásilag 
megállapított napon, évenkint május 31 én 
áldoznak a hősök emlékének.

A gabonaárak múlt év 
novemberétől máig.

Most amikor a cselédbérek kifizetésére 
kerül a sor, nagyon sok helyen szükséges 
tudni a gabonaárak átlagárat az elmúlt gaz 
dasági évben. Erre a célra állítottuk össze 
az alábbi kimutatást, amely a helyi átlagos 
arakat tartalmazza. A tőzsdei árak a kecs- 
mélieknél 15-20 ponttal magasabbak.

1924. évben
nov. 3 búza 440 ezer, rozs 400 ezer K.

,, io , . 445 „ 405 „ „
„ 20 , . 550 „ 395 „ „

dec. 1. „ 450 „ 385 „ „
.. io. „ 450 „ 385 „ „
„ 20. , 480 „ 410 „ „

1925. évben
an. 2. buza 510 ezer, rjzs 410 ezer

10 „ 525 . 420
20 , 560 , , 460

febr 2. 600 , „ 500
10 „ 5S0 , 490

márc
20. 560 „ , 465

2 , 555 , , 45o
10 .. 505 ., .. 400

ápr.
20 „ 465 . 410

2. „ 480 „ 435
9 „ 490 „ 445

20 „ 475 „ „ 435
máj 1. . 480 . 430

11 475 425
20. , , 465 , , 405

jun. 2. > 465 ., . 385
u 10. „ 485 ., . 390

20 , , 505 , , 385
ju'. 1 , 475 „ ., 380

10 . , 425 , 350
20. , , 380 „ , 290

aug 1- . 350 , 250
u 10. „, 380 ,. 280

szép!
21. , 355 „ , 255

1. , , 340 „ 230
10 „ 345 „ „ 240
21. „ 344 „ ., 245

okt. 1 335 ., , 230
10 „ 320 „ „ 225
20. ,, 335 , ,, 235

nov. 2 , . 330 , , 225

Csokoládé, cukorka, sonka, szalámi és 
hentesáiu különlegességek, svájci éa bel
földi sajtok, Szardínia, Thon ha>, rák, pisz- 

legfinomabb teakeverék, Lukács- cs 
Galambos féle teasütemények a legolcsóbb 

árban kaphatók

EGRI P. FÜLÖP cégnél
Szabadság-tér. Telefonszám : 5
Megrendeléseket házhoz szállítok!

SZÍNHÁZ.
Hajdúk hadnagya.

>A kor négy dolognál ajánlatos: a régi 
fánál, amit fel kell tüzelnünk, a régi bornál, 
amit megiszunk, régi bálátoknál, akikben 
bizhatunk és régi könyveknél, amiket ol 
vasunk.« Így mondja bölcsen egy régi mon
dás, amelyhez bízvást hozzá lehet tenni, 
hogy ajánlatos a kor az operetle-nél is, ha 
gyönyörködni is akarunk benne. A hajdúk 
hadnagya, melyet az operette együttes be
köszöntőjéül tűzött műsorra az igazgató
ság, bőve'kedik e műfaj erényeiben: érzel 
mes mesében, hói megható, hol derül fa
kasztó helyzetekben, jóízű tréfákban s mu 
zsikájában is őriz komolyságot, szint és 
élteket.

A gondos előadás, a pompás és jó erők
ből áiló együttes kellemesen leple meg a 
közör séget. Az első est iránt mcgnyilvá 
nulO érdeklődés, a meleg és őszinte han 
gúlát a tavalyinál jóval nagyobb eredményt 
ígér a társulat komoly igyekezete számára.

Megérdemelt szép sikeie volt Oyöngyössy 
Mi ynek, aki tisztán csengő hangjával, an
nak kitűnő iskolázottságával, nagyszerű 
alakilóképességével, játékának nemes esz
közeivel hódi.ott Brrbarina szerepében 
Takács Rózsi éneke, játéka és tánca arato'.t 
forró tapsokat. Hálás elismerés jutalmazta 
Szabó Gizit, aki temperamentumos és köz 
vétlen játékával teljes mértékben megnyerte 
a közönség[rokonszenvét. Solti Rezső egyé 
t ¡¿égének pompásan megfe elő szerepében 
kitűnő volt és zajos ünneplésben részesült. 
Sok humorra! alakította S.épicigel Jávor 
Antal, aki a jelek szerint rövidesen ked
vence lesz a közönségnek. Dicséret illeti 
Polgár O u át, aki méltóan fogja betölteni 
Enurődi helyét. Szeretettel üdvözölte a 
közönség az együttes egyetlen régi isme
rősét, a fáradhatatlan igyekezettel játszó 
Csáky direktort.

A kar és a zenekar i’ados R-zsővel élén 
érdemes és eredményes munkát végzett.

Árva László király.

Herczeg Ferenc szomorujátéka, melynek 
keretében a drámai társulat vasárnap este 
bemutatkozott, vidéken még aligha került 
színre tökéletes előadásban. Tiz tizenkét 
férfiszerep van benne, melynek súlyos 
mendatai kiforrott színjátszói képességet 
igényelnek s ha drámai együttes teljesít
ményeinek megítélésében komoly és szi
gorú méitéket kívánunk is tartani, azt a 
körülményi, hogy az Árva László királyban 
nem tudott minden szereplő teljes hatást 
elérni, nem tekintjük kedveződen jelnek és 
több szereplő elbírálását akkorra halasszuk, 
amikor egyéniségük megfelelő, alakitő ké
pességük számára t/gabb lehetőséget nyújtó 
szerephez jutnak.

Szerepének minden árnyalata számára 
megfelelő, jellemző erejű szint talált Nagy 
Klári. Őszinte sikere megérdemelt volt. Isme
rőse már közönségünknek Dinnyési Kató, 
aki Kanizsai Erzsi szerepében adta tudása 
és igyekezete legjavát. Szabó Olzi tártál 
más és rokonszenves játéka altalános let 
szést aratott. A női szereplők között lég 
egységesebb, átgondolásról és elmélyülésről 
tar uskodó rr űvészi alakítási nyújtóit Gazdy 
Aranka Benne a drámai társulat kivételes 
értékét köszöntjük. Szászhalmy Józsefet a 
szerző intencióinak hű átértése jellemzi 
s annak érvényrejuitatásához komoly és ha
tásos eszközökkel rendelkezik. Megrázó 
volt az indulat kitörésiben, megható a fáj 
dalom összroskadásában. Őszinte elismerés 
illeti nemes törekvésről tanúskodó alaki 
fását és lelkiismeretes rendezését.

Polgár Gyula minden szavának és moz
dulatának határozol! karaktere volt. Soltyt 
a viharzó szenvedélytől átfűtött szerep len
dületeiben a beszédben való néhány bot 
lás fosztotta meg az egyébkénl kiérdemel», 
őszinte sikerlő. Sárossy Mihály Újlaki sze 
repében Igazolta hivatotlságst A társulat 
kitűnő erőt nyert benne Kabos László 
éietliű színekkel tükrözte vissza Qrra nádor 
lelki vívódását. Dicsérettel kell említenünk 
Jávor nagysze ű alakítását.

250. szám.

Noha halottak napja miatt főleg az oDe 
rettéhez és népszínműhez szoktatott vasár’ 
napi közönség nézte végig az előadást a 
siker őszinte volt s a szereplőket tró. 
tettel ünnepelték. cre

A szlnlap is kelléke az előadásnak.Öjz 
szekötő kapocs az iró, színpad és közön 
ség között. Feladata az Ízléses és a szin 
ház komolyságával megférő reklámon fe ül 
megbízható tájékoztatást adni a darab cí
méről, Írójáról és műfajáról, a szereplők 
nevérő1, a bérlet számától, az előadás pon
tos kezdetéről. (Sok helyütt az előadás vé
gének időpontját is közli a szinlap.) A ta
valyi 9zin apokon feltűnő sok volt az elírás 
és sajtóhiba s azt hisszük, e téren joggal 
kívánhatunk több gondot és körültekintést. 
Az előzetes színházi jelentésen ismét jelent
kezeti ez a betegség. Hajdúk hadnagya 
szerzőjeként ugyanis Mar os Ferenc sze
repel rajta, holott az Rvjna Ferenc és Cro- 
bor Károly munkája.

J«gypénitári örák ■ nappali pénztár
nál délelőtt 9 —12 ig, délután 3 —5 lg. Esti 
pénztárnyirás fél 8 órakor. — Szinlap ára 
1000 korona.

Műsor ;
Hétfőn: Hajdúk hadnagya. A múlt színi évadról 

elmaradt 59. A. bérlet, k j. é.
Kedden : Hajdúk hadnagya. A múlt színi évadról 

elmaradt B bérlet, k. j. é.
Szerda : A bérlet uj. Csirkefogó. Vígjáték 
Csütörtök . B bérlet uj. Csirkefogó. Vígjáték. 
Péntek; Bérletszünet. Dolly. Operett 
Szombat : Bérletszünet. Dolly. Operett 
Vasárnap délután: Bérletszünet Postás Katica. 

Operett.
Vasárnap este : Bérletszünet. Dolly. Operett.
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HÍREK.
Naptár.

1925 november 3. Kedd. Katholíkus: Hubert 
pk — Protestáns: Győző. — Görög-orcsz : október
21. Hilárion. — Izraelita; 5686. Markh. 15 — Nap kél 
6 óra 46 perc, nyugszik 4 óra 41 perc. — Hold kél 
6 óra 44 perc, nyugszik 9 óra 21 perc.

Időjárás : Lényeges változás nem várható.
A gyógyszertárak közül november hónapban 

Katona Zsigmond (Postaépület) és Zimay Pál 
(Körösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— Harkay Béla főjegyző képviseli 
a várost a Tisza emlékünnepélyen. 
Jelentettük már, hogy november 3-án emlék
ünnepély lesz a geszti sírboltban a mártír 
halált halt gróf Tisza István koporsójánál. 
Az emlékünnepélyen Kecskemét törvény
hatóságát Harkay Béla főjegyző képviseli, 
aki a város nevében koszorút is helyez a 
koporsóra.

— A MIVÉ családi estélye rendezése 
ügyében kedden délután 4 órakor a női 
birotlság értekezletet tart a városháza bi 
zoitságl termében. A vezetőség a büffé 
összeállítása és minél vonzóbbá, Ízlésesen 
berendezetté tétele s dús felszerelése vé
gett kéri a tagok teljes számban való meg
jelenéséi, hogy a magyar ifjúság védelmére 
irányuló áldozatkész akció minél Impozán- 
sabb méreteket ölthessen.

— Gyümölcaszállitási értekezlet. 
Mint Ismeretes, folyó hó 4-én délelőtt 10 
órakor Budapesten a Keleti pályaudvar 
érkezési oldalán a tanácsteremben nagy 
fontosságú gyümölcsszállltási értekez'et lesz, 
melyen az osztrák és a német vasutak is 
képviseltetik magukat. Az értekezleten a 
kereskedői és termelői érdekeltségek is 
megjelennek. Meghívást kapott Kecskemét 
város tanácsa és a tanács utján a kecske 
méti érdekeltségek is. Zimay Károly po|- 
gármester kedden délelőtt 10 órára egyut 
tes állásfoglalás megbeszélése céljából elő 
értekezletre hívta össze a helybeli termelői 
és két skedői érdekeltségeket. Amennyiben 
az idő rövidsége miatt minden érdekelthez 
nem étkezett volna el a meghívás, ez utón 
is felhívjuk olvasóink, a gyümölcstermelő» 
és kereskedők figyel né', hogy ezen a rend 
kivül fontos előériekczleten a városháza 
tanácstermében minél nagyobb számban 
szíveskedjenek megjelenni.
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_ Eltemették galánthal Fékét Gyű- 
lAt Tegmp, Mindszentek napján délelőtt 
11 órakor óriási részvét mellett helyezték 
örök nyugalomra galánthai Fekete Oyula 
kihűlt tetemeit a Szentháromság temetőben 
levő családi sírboltban A kiterjedt család, 
ismerőseinek és barátainak igen nagy se 
ríoe kísérte utolsó útjára. A gyászszertar* 
tást Révész István prelátus végezte fényes 
«eeédlettel. Az engesztelő szentmiseáldozatot 
M elhunyt lelki üdvéért holnap, f. hó 3 án 
reggel mutitják be a róm. kath nagytemp 
lomban.

— Nagyarányú népművelési munka 
Indul meg. A népművelési bizottság ma 
délelőtt ölest tartott a városháza közgyü 
lési termében. Az értekezleten nagy szám 
b»n jelentek meg a társadalmi és kullur 
egyesületek megbízottai, akik bejelentették, 
ho^y bekapcsolódnak a népművelési műn 
kába. Minden egyesület vallalta a téli elő 
adások tartását. Részletes programinot ké 
sőbb fogjuk közölni.
_ Választmányi ülés lesz folyó hó 

8 án, a felsőkerületi 4S ?s párt- és népkör 
ben. Az elnökség kérf a tagok teljes szám 
bán való, pontos megjelenését.

— Ösztöndíj a hadiárváknak. A 
népjóléti és munkaügyi miniszter legutóbb 
a következő kecskeméti hadiárváknak utalt 
ki tanulmányi össztöndijakat a folyó tan
évre: Csabai Mária I. évf. tanitónőképez 
dísznek, Nagy Margit VII. oszt, főgimná 
ziumi tanulónak és Klsasszondy Kázmé 
Vii o. t. főgimnáziumi tanulónak egyerrkint 
1,022 000 koronái, Nagy Mária IV. o. fő 
gimnáziumi, Varga Rózsa II. o. polgári 
leányiskolái, Varga József I o. főgimná 
ziumi, Varga I ona IV. o polgári leányis
kolái, Hegyessy Oizella III o. és Hegyessy 
Katalin IV. osztályú főgimnázium! tanulók
nak pedig egyenkn t 876,000 koronát.

— Cselédügy kérdését tettük szóvá egy 
héttel ezelőtt. A gazdasszonyok felfogását 
adtuk vissza s rámutattunk arra, hogy a 
legtöbb középosztálybeli keresetnek majd 
nem rgyharmadát felemészti a cselédbér, 
amely aranykoronában jóval túlhaladja a 
békebelit. A cselédkérdés tulajdonképpen 
a mai lehetet en és igazságtalan jövedelem
eloszlás kérdése s természetesen az volna 
a szociális szempontból méltányos helyzet, 
ha mindenki olyan cselédbért tudna fizetni, 
amely az alkalmai ott megélhetését a béke
beliekhez képest meg tudná javítani. Ettől 
sainos még valamennyien messze járunk s 
érthető, hogy a gazdasszonyok nem vállal 
koznak erejükön felüli megterhelésre. Va 
sárnapi cikkünk nemcsak gazdasszonyok 
körében keltett érdeklődést, hanem a cse 
lédtk körében is, akik közül egy szerkesz
tőségünkben élőszóval is kifejtette közös 
álláspontjukat, láthatólag többekkel való 
•lapos megvitatás után. Különösen kardos
kodott a kimenők jogossága mellett, de ezt 
is inkább a többiek érdekében tette, miután 
ő eddig minden tekintetben elégedett volt 
helyzetével, amelyben méltánylásra talált 
kivételes szorgalma és megbízhatósága. Kö
zölte a szerkesztőséggel azt is, hogy az 
alkalmazottak Igazaik védelmét ügyvéd ál 

is meghatják s lapunk utján nyilvános- 
sagra is kivánják hozni. Miután e kérdés
ben őszinte békét csak mindkét fél meg- 
hallgatásával lehet létrehozni, vártuk ezt a 
nyilatkozatot, ame'y azonban fogalmazásából 
«Jso pillanatra kitetszőleg ügyvéd közben 
lőtte nélkül született. (Úgy látszik, egyik 
“8>véd sem mert a konyhapénz érdekével 
•'lentéles álláspont védelmére vállalkozni) 
gy után a pár soros nyilatkozat közlése 

ut!nLhozn* meK a kívánt eredményt a cse- 
aeknek, annál is Inkább, mert ebben a 

-X1, , Ozaiban az anyagi érdekek jogos és 
^líltínyos védelme eltörpül a gazdasszo- 

yok által szerintük kifogásolt, »szegény 
k*tonák< védelme mellett.
Inok Adomány a Kada Otthonnak. Ba

Is’ván a S-rtéshizlalók gőzmalmának 
Mii xZÍ m^r másodízben, ezúttal 25 drb 
g.ri M'^ér ciPÓval vendégelte meg a 

aa Gyermekotthon védenceit. A nemes 
kA, 'e v*116 adományért ez utón is hálás 
“OSiönetét fejezi ki az Olthon elnöksége.

.. felhívjuk előfizetőink és olvasóink 
Jgyeimét meginduló előfizető gyűjtő akciónkra 
és kérjük lapunk minden barátját, hogy ezen 
munkánkban bennünket támogatni szíves
kedjenek ; annyival is inkább, mert minden 
három uj előfizető gyűjtése esetén negyedévig 
ingyen kapják lapunkat és újévkor a há
rom legtöbb előfizetőt 3 gyüjtő értékes aján 
dékot kap.

— Sporthírek. KAC—Szolnoki AK 5:0 
(2:0) A KAC, dacára nagy gólarányu győ
zelmének, nem mutatott fölényes játékot. 
Ellenfele is sokat és veszélyesen támadott, 
a kapu előtt azonban megfeneklett tudomá 
r.yuk. A KAC nak legjobb embere a pom
pás formában levő Blau volt, aki egymaga 
négy szép gólt lőtt, míg az ötödik gólnak 
az ezúttal javuló formát kijátszó Boda dr. 
lett a mestere. A KAC ezzel a győzelmével 
a bajnoki tabella élére került és gólarányán 
is nagyot javított. — Soroksári AC-KTE 
5:0 (2:0) Magyar Kupa mérkőzés. A KTE 
Soroksáron már a startnál elvesztette esé
lyeit, amennyiben legjobbjait kellett nélkü 
löznie. Az erősen tartalékos csapat még Így 
is erős ellenfele volt az otíhonában játszó 
Középmagyar bajnokcsapatnak és csak úgy 
szenvedett nagyobb gólarányu vereséget, 
hogy játékosait egymás után tették harc 
képtelenné. E vereséggel a KTE kiesett a 
további küzdelmekből. — Budapesti bajnoki 
eredmények: I. osztály: MTK—VÁC 6:0, 
UTE—KAC2:2, FTC-NSC0:0, Ili kér— 
Törekvés 2: 1, Vasas—BEAC 4 : 1, 33 FC— 
ETC 2:0.

— Felhívás Felhívom az összes hadi
rokkant és hadiözvegy önálló cipésziparo 
sokat hogy fontos ügyek megbeszélése 
végett szerdán, azaz folyó hó 4 én este 5 
órakor az Egyesület helyiségében jelenjenek 
meg. Egyesületi jegyző.

— Versenytárgyalás alapján kell ki
adni a jövőben a közúti munkákat 
A kereskedelemügyi miniszter körrendelet
ben hivla fel a várost, hogy a közutak 
épitésl munkálatait a jövőben mindenkor 
versenytárgyalás utján adja ki. A rendelke
zés indokolásában hivatkozik a miniszter 
arra, hogy a kőbánya ipar az utóbbi Idő 
ben jelentős fejlődést lúd felmutatni, ami 
mindenképen alkalmasnak látszik egy egész 
séges verseny kialaku'ására.

— Ingyen kapja negyedévig a Kecske 
méti Lapokat, ha résztvesz előfizetőgyüjtö 
akciónkban és 3 új előfizetőt szerez.

— A beszedési helyek megállapí
tása miatt késik a fázisrendszer be 
vezetése. A forgalmi adónál beígért ki 
sérleti fázisrendszer bevezetése hétről hétre 
késik s a sok tárgyalás ellenére sem tör 
tént még döntés. Beavatott helyről most 
arról értesülünk, hogy zz eddigi tárgyaié 
sok során csupán annyi tekinthető bizo 
nyosnak, hogy a fázisrendszer egyelőre 
csak két adótárgyra, még pedig a lisztre 
és tüzelőanyagokra fog kiterjedni. Miután 
azonban a beszedési helyek tekintetében 
nincsen megegyezés, egyelőre teljesen bi
zonytalan, hogy mikor lesz döntés.

V árosi Mozgóképszínház
Hétfőn és kedden 117 és 1 »9 órakor 

Budapesttel egy időben! 
A Corvin Szinház 

szenzációs újdonsága! 

Boldogság 
tolvaja. 
Regényes történet 10 felvonásban.

Heti műsor:
Hétfő-kedd: Boldogság tolvaja.
Szerda-csütörtök: Fehér álmok menyasszonya 

és Repülő múmia

— Legyen kötelessége a Kecskeméti La- > 
pok minden barátjának, hogy előfizető- í 
gyűjtő akciónkban résztvegyen s legalább j 
3 új előfizetőt szerezzen.

— Ingatlanforgalom. Prauda Sándor 
vágójárási 2 hold földjét megvette Szekér 
István és neje Faikas Teréz 10.760,000 ko 
rónáért. — Ó Szalai László és neje Karsal 
Lídia vágőjárási 8 hold földjét megvette 
Czingel Mihály és neje Z'lh Mária 70millió 
500,000 koronáért. — Szelei Imre és neje 
B. Oyenes Mária széktói 65 négyszögöl 
házhelyét megvette Szabó Péter Pálné Bó
kán Anna 195 aranykor. — Ugyanazok 
ottani 65 négyszögöl házhelyét megvette 
özv. Szabó Jézsefné Kiss Teréz 195 arany
koronáért. — Lipóczi Lőrincné Á Tóth 
Rozália nyomásdülől 418 négyszögöl föld
jét megvette Hegedűs Mártonná Á Tóth 
Erzsébet 2 000,000 koronáén. — Csontos 
Jánosné Rózsa E*zsébet szarkási 600 négy 
szögöl földjét megvette Szepesi Pál é. 
neje Dudás Tetéz 3 500,000 koronáért. — 
Kovács Pál csalánosi 1 hold 487 négy
szögöl szőlőjét megvette Bt"de László és 
neje Fekete Erzsébet 28000,000 koronáért.

— Kilopták az ágyából a derék
aljat. Özv. KuD Istvánná Bocskai utca 1. 
szám alatti lakos feljelentést tett a rendőr
ségen ismeretlen lettes ellen, aki még ő a 
lakásból távol volt, kilopta az ágyából tiz 
kilogram tollal töltött derékalját. A kár egy 
és fél millió korona. A rendőrség keresi a 
tettest.

— Lelőtték az „Ismeretlen tettest.“ 
Batoriai Jínos Urrét 54. sr. alatti lakos fel
jelentési lett a pusztai csendőrödnél isme
retien tettes ellen, aki október 25 re virradó 
éjjel az udvarában levő, félig nyitvahagyott 
ajtajú tyúkóljából 15 drb tyúkot ellopott. 
A csendőröd nagy eréliyel látott hozzá a 
nyomozáshoz és sikerült is rövidesen meg
állapítania, hogy a lopást a közeli nádas
ban tanyázó róka követte el. A tettest a 
nádas környékén talált tollak árulták el. A 
róka után izgalmas hajsza indult meg s 
végül is az egyik csendőr golyója halálo
san találta el az »ismeretlen tettest.«

— Ha nem előfizetője a Kecskeméti
Lapoknak, akkor is résztvehet előfizető- > 
gyűjtő akciónkban s a kedvezményeket i 
megkapja.

— FIGYELEM! Lapunk kiadóhiva
tala és nyomdája a Kéttempiom köz 
ben van.

A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése.
Busa (76 kg) Tiszav 347,500-352,500 K, Feiírm.

345 030 -347,500 K, Pestv 345,030 -350,000 K, (77 
kg) Tiszav. 352,510-357.700 r., Fejérm. 350,000- 
355,100 K, Pestv. 350,000-355,000 K, (78 kg) Tiszav. 
355,000 -360,000 K, Fejérm. 352,500-357,500 K, 
Pestv. 352,500—357,500 K. (79 kg) Tiszav. 35i,500—
362.500 K, Fejérm. 355,000-360,010 K, Pestvidéki 
355,000—360,000 K. Rozs 230,000-235,Ojü K. Árpa 
(tak.) 250,Oüu—260,000 K, (sör) 320,000- 350,000 K, 
Zab 245,000-255,000 K. Tengert 275,000—280,000 
K, Korpa 157,000—160,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése i
Napóleon arany 292,6oo K, Angol font 345,5oo—

346.500 K, Dollár 70,900—71,680 K, Francia frank 
2986 -3016 K, Svájci frank 13,718—13,Í04 K, Német
márka 16,878—17,014 K. Román lei 332—338 K,

I Cseh korona 2102-2120 K, Szeib dinár 1254-1268 
I K, Olasz lira 2813-2833 K, Osztrák schilling 10020 

— IOi 68 K.
A mai zürichi nyitás: 

Zürich : Budapest 0.007270

laptBlajáessi ♦» kiailé
. 4U< laaikiaáti tlrlsskiad*- ás IjaaSa
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Fehérvári Antal cég 
órás és látszerész Arany János utca I. 
Szemüvegek, látcsövek, lorgnettek, optikai cikkek a 

legkiválóbb minőségben.
— Receptek pontos, gyors és szakszerű készítése. —
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Eladó
Az izaáki műúton 7 kitt re, Szarkás 59. szám alatt 
4 hold kitünően gondozott, elsőrangú bortermő es 
gyümölcsös szóló lakóépületei, jó ivóvizu kuttal 
eladó. É'tekezní lehet a tulajdonossal, III kerület, 

Szilády Károly-utca 4 szint alatt.

Eladó Városföldön
28 hold elsőrendű szántóföld kedvező fizetési fel
tételek mellett. Értekezni lehet dr. Oráber József 

ügyvéd irodájában.

Eladó ház. Wtó
ségekböl, eladó, 15 napon belül elfoglalható. Érte

kezni lehet ugyanott.

Kis Singer varrógép eladó 
teltesen 'ókarban. Megtekinthető Katóra József utca 

7. szám alatt

Eladó házi szövésű magyar-perzsa

ebédlöszönyeg
240—330 cm. méretű. Megtekinthető V., Kálvin-tér 

8. szám alatt.

Eladó hordók.
hektés állóhordó eladó. Cím a kiadóhivatalban.

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cím a kiadó

hivatalban.

Keresek 1 szoba, konyhás lakást.
Közvetítőt díjazok. Cím a kiadóhivatalban.

Kiadó bútorozott szoba 
eeiszerü urietrber részére jutányosán. Hunyadi

város 19. sz.

| ÁLLÁST NYERHET |

Főzni tudó mindenest
keres Domby Lajos, Luther-palota, III. emelet

Kemény Izidor cég
ajánlja

a hölgyközönség részére legújabb kényelmet 

gummifüzőit 
(már 250 ezertől) 
és csipőszoritóit. Nagy választék saját készitésű 
bőrkeztyükben, valamint kötött és szövöttárukban.

Betegápolás! cikkek.■-
A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő -ERE
DETI PFAFF- varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

Ili., Koháry u. 2
(Beretvás-szállóval szem 
ben), ahol minden rendszerű varrógépek tökéletes 
jsr'lsu ynr cágiclalCon?5 49Jvl jiaksrutitl személyesen vftgii.

Értesítés.
Tisztelettel éitesiteni a n. é. közönséget, hogy 
saját szöveteimből készítek minden elfogadható 

árért (hozott szövetekből jutányosán) 
kosztümöt, angol- és franciaruhákat, 

őszi-tavaszi és télikabátokat.
Saját érdekében tegyen próbát minden kényszer nélkül. 

Kiváló tisztelettel

Dávid Sándor 
angol és francia női szabó, 

Körösi-utca 34.

Tisztelettel értesítem
t. vevőim, hogy az. 1 A sorozatú sorsjegyekből 
a 69 SZ , a 2 A sorozatú sorsjegyekből a 79 sz 
nyerték a vételár kétszeresét 
Ezennel felszólítom ezen fenti számit sorsjegyek 
tulajdonosait, hogy a sorsjegyekkel üzletemben 
jelen'kezni szíveskedjenek, hogy a nyereményt 

átvehessék.

Róna röfös- és rftvidáruüzlete

Lószerszámja dupla lUeig tan "h— 

„BODOLIN“ ' 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól. 

Bódogh festékraktárában 
Nagykőrösi-utca II. sz.

SZABÓ JÓZSEF

ASZ'1'Ar.OS
(V, PACSIRTA-UTCA 13-15.)

készít minden e szakmába tartozó
MUNKÁT A LEGEGYSZE

RŰBBTŐL A LEGDÍSZESEBB KIVITELIG 
JUTÁNYOS ÁRON. 

KÉSZ HÁLÓSZOBÁK RAKTÁRON 
EGY ANTIK SZALONGARNITURA ELADÓ.

I

Lőpor, lőszer, vadászfegyverek,
sörét, hüvelyek, gyutacsok és 
minden más vadászati fel- 
szerelések dús választékban 
a legjutányosabb árak mellett 

Bimbó János vaskereskedéaében szerezhetők 
be. Vásari-utca Ress-féle ház. Telefon 172 szám.

Augner Fülöp férfiszabc
Nagykőrösi utca

Raktáron tartok

valódi angol kelméket, 
melyekből öl önyt, raglánt és télikabátot a leg
finomabb kivitelben mérsékeltebb áron készítek, 

mint báthol.
öltönyök 1 800,000 koronáért jó minőségben. 
Hozott kelmékből az elkészítést elsőrendű mun

kával jutányosán vállalom.

Varrónő
ajánlja magát, házhoz Is megy. 
NŐI ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és Ju 
tányoaan készít: VARGA IDA 
IV kerület, Csáky-utca 14. szám alatt.

______ J
Németórákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak. Németország
ban végzett urinő. Ugyanott rongoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak Cím a kiadóban

| VEGYES

Zongora v. pianino bérbe
kerestetik. Cím a kiadóhivatalban.

SZABÓ JÓZSEF

BEM-UTCA 9 SZÁM. (VOLT SZOLNOKI-U.) 
ÁLLANDÓAN RAKTÁRON TARTOK MIN
DENFELE KÉSZ BÁDOGÁRUT. ÉPÜLET

MUNKÁT ÉS JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

Nyomtatványait
Ízlésesen és olcsón készíti

a Részvény-nyomda,
Kéttemplomköz Telefon 141.

Magy szőnyegvásár
Ségner Lipói kárpitosnál, Nagykcrösi-u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik.

Biitorx-e'vólv figyelmeivel!
A BÚTORÉRTÉKESITÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL,

Nagyköröst utca 22. szám alatt

EBEDLO-, HALO- ES KONYHABERENDEZESEK
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITLLKtPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS RÉSZ LETT IZETÉSI KEDVEZMÉM_

BARAN EK ISTVÁN
lalvatos <ee> iiieoliaalKus

VI , Katona József u. 7. sz. alatt
Elvállal minden e szakmába vágó munkát r jjw SPECIÁLIS "W
tűzhely, kút, varrógép, kerékpár atb. készl- C C CXXIXl FDI AVITAS1
tétét pontos kivitelben és jutányos áron. R LU ■ V L IXJ /A V I !<»«-'•

Id. Sznnd JanoF.mil, K.ettemplomls.öz S- 
készülnek a legjobb, legolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, klott- és pehelypap anok, díván, sezlon és fotelek kaphatók. J®*1.1. ?<„ 
Itgolcsóbban vállalok. Ugyanott röfös- és rövidáruk, vásznak, sifonok, baiisztvászoak, zefirek, kanavásznak, szövetek, barhettek, kioltok és matracgradii, a 
női, félti és gyermekfehérnemüek, kemény- és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók. Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyernt 

harisnyák. keztyiik, tyapjiifonál. láncos és olasz cérnák és rninden'éle lövidáruk legolcsóbb bevásárlási forrása.

Tiringer Ferenc mü- és épületlakatos, autogenhegesztőnél 
XKLeoESkemét:, IV., IVIilies-u. J3-S- Tel. Í2<j5. 
a következő tárgyak Jutányos áron eladók: 1 drb. 8 HP keveset használt kocsira szerelt beiizin-petróleummotor, 1 «*>• 
motor a á való vaskoc'i, 2 drb. kis cséplősztkrétty, 2 drb. 12 HP erős vtllanymofor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb.W» 

^^ní'au’ócral 0 q terhelésig, 10 drb. vashordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófogalu kaoáló-tóltögel('''

El«««11

JanoF.mil

